
СПЕЦВЫПУСК № 35210 марта 2021, среда

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2021 № 518

Об утверждении перечня земельных участков, находящихся
в собственности муниципального образования город Мурманск, а также земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории муниципального образования город Мурманск,

для бесплатного предоставления в собственность многодетным семьям

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области от
31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской
области», Законом Мурманской области от 27.12.2019 № 2459-01-ЗМО «О перераспределении от-
дельных полномочий в области градостроительной деятельности и в области земельных отношений
между органами местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области и ор-
ганами государственной власти Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской

области от 28.02.2012 № 58-ПП «О правилах учета многодетных семей и правилах организации об-
разования и бесплатного предоставления земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства»,
Уставом муниципального образования город Мурманск, постановляю:
1. Утвердить перечень земельных участков, находящихся в собственности муниципального обра-

зования город Мурманск, а также земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, расположенных на территории муниципального образования город Мурманск, для
бесплатного предоставления в собственность многодетным семьям согласно приложению.
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города

Мурманска (Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном
сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление

с приложением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-

нистрации города Мурманска Изотова А. В.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Мурманска В. А. ДОЦНИК.

№
п/п

Реквизиты проекта
планировки территории
и проекта межевания

территории

Но
ме
р
на
че
рт
еж
е

ме
ж
ев
ан
ия
те
рр
ит
ор
ии Разрешенное

использование
Кадастровый номер
земельного участка

Пл
ощ
ад
ь
зе
ме
ль
но
го

уч
ас
тк
а
(м
2 )

Информация о технических условиях подключения
к сетям инженерно-технического обеспечения

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Постановление
администрации
города Мурманска
от 12.07.2019
№ 2334

1 Для индивидуального
жилищного строительства

51:06:0010101:4245 1400 1. Письмо МУП «Североморскводоканал» от 27.04.2020 № 1296.
2. ТУ АО «Мурманоблгаз» от 08.05.2020 № 00241.
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.04.2020 № 09-09/2175.
4. ТУ филиала «Северо-Западный» АО «Оборонэнерго» от 19.05.2020
№ СЗФ/100/2065

Образование земельных
участков предусмотрено
проектом планировки и
межевания территории
в районе ул. Бредова
района Росляково
в Ленинском админи-
стративном округе
города Мурманска

2 2 Для индивидуального
жилищного строительства

51:06:0010101:4246 1000 1. Письмо МУП «Североморскводоканал» от 27.04.2020 № 1295.
2. ТУ АО «Мурманоблгаз» от 08.05.2020 № 00244.
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.04.2020 № 09-09/2172

3 3 Для индивидуального
жилищного строительства

51:06:0010101:4247 1000 1. Письмо МУП «Североморскводоканал» от 27.04.2020 № 1294.
2. ТУ АО «Мурманоблгаз» от 08.05.2020 № 00246.
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.04.2020 № 09-09/2173

4 4 Для индивидуального
жилищного строительства

51:06:0010101:4248 1000 1. Письмо МУП «Североморскводоканал» от 27.04.2020 № 1293.
2. ТУ АО «Мурманоблгаз» от 08.05.2020 № 00243.
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.04.2020 № 09-09/2176

5 5 Для индивидуального
жилищного строительства

51:06:0010101:4249 1000 1. Письмо МУП «Североморскводоканал» от 27.04.2020 № 1292.
2. ТУ АО «Мурманоблгаз» от 08.05.2020 № 00248.
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.04.2020 № 09-09/2177

6 6 Для индивидуального
жилищного строительства

51:06:0010101:4250 1002 1. Письмо МУП «Североморскводоканал» от 27.04.2020 № 1291.
2. ТУ АО «Мурманоблгаз» от 08.05.2020 № 00235.
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.04.2020 № 09-09/2166

7 7 Для индивидуального
жилищного строительства

51:06:0010101:4251 1001 1. Письмо МУП «Североморскводоканал» от 27.04.2020 № 1290.
2. ТУ АО «Мурманоблгаз» от 08.05.2020 № 00236.
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.04.2020 № 09-09/2167

8 8 Для индивидуального
жилищного строительства

51:06:0010101:4238 1000 1. Письмо МУП «Североморскводоканал» от 27.04.2020 № 1362.
2. ТУ АО «Мурманоблгаз» от 08.05.2020 № 00247.
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.04.2020 № 09-09/2168

9 9 Для индивидуального
жилищного строительства

51:06:0010101:4237 1001 1. Письмо МУП «Североморскводоканал» от 27.04.2020 № 1364.
2. ТУ АО «Мурманоблгаз» от 08.05.2020 № 00245.
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.04.2020 № 09-09/2169

10 10 Для индивидуального
жилищного строительства

51:06:0010101:4239 1001 1. Письмо МУП «Североморскводоканал» от 27.04.2020 № 1361.
2. ТУ АО «Мурманоблгаз» от 08.05.2020 № 00242.
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.04.2020 № 09-09/2174

11 11 Для индивидуального
жилищного строительства

51:06:0010101:4244 1000 1. Письмо МУП «Североморскводоканал» от 27.04.2020 № 1356.
2. ТУ АО «Мурманоблгаз» от 08.05.2020 № 00234.
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.04.2020 № 09-09/2165

12 12 Для индивидуального
жилищного строительства

51:06:0010101:4242 1000 1. Письмо МУП «Североморскводоканал» от 27.04.2020 № 1358.
2. ТУ АО «Мурманоблгаз» от 08.05.2020 № 00237.
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.04.2020 № 09-09/2164

13 13 Для индивидуального
жилищного строительства

51:06:0010101:4240 1001 1. Письмо МУП «Североморскводоканал» от 27.04.2020 № 1360.
2. ТУ АО «Мурманоблгаз» от 08.05.2020 № 00238.
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.04.2020 № 09-09/2163

14 14 Для индивидуального
жилищного строительства

51:06:0010101:4241 1000 1. Письмо МУП «Североморскводоканал» от 27.04.2020 № 1359.
2. ТУ АО «Мурманоблгаз» от 08.05.2020 № 00240.
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.04.2020 № 09-09/2171

15 15 Для индивидуального
жилищного строительства

51:06:0010101:4243 1000 1. Письмо МУП «Североморскводоканал» от 27.04.2020 № 1357.
2. ТУ АО «Мурманоблгаз» от 08.05.2020 № 00239.
3. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.04.2020 № 09-09/2170



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»2 «Вечерний Мурманск» 10 марта 2021 г.

16 Постановление
администрации
города Мурманска
от 05.12.2019 № 4060

1 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:489 1372 1. ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-5.
2. Письмо ММБУ «УДХ» от 08.12.2020 № 09-09/6797.
3. Письмо АО «МОЭСК» от 26.11.2020 № 1-06/11695.
4. Письмо Мурманского филиала публичного акционерного
общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания
Северо-Запада» от 10.11.2020 № МР2/4/06-01/8239

Образование земельных
участков предусмотрено
проектом планировки и
межевания территории
в районе ул. Достоев-
ского в Первомайском
административном
округе города
Мурманска

17 2 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:490 1383 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-6

18 3 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:491 1120 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-7

19 4 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:517 1120 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-34

20 5 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:492 1199 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-8

21 6 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:494 1008 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-10

22 7 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:506 1008 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-22

23 8 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:565 1008 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-45

24 9 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:493 1028 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-9

25 10 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:507 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-23

26 11 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:495 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-11

27 12 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:508 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-24

28 13 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:509 1059 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-25

29 14 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:496 1044 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-12

30 15 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:16654 1217 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-4

31 16 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:16651 1224 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-1

32 17 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:497 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-13

33 18 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:524 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-36

34 19 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:518 1021 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-33

35 20 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:510 1003 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-26

36 21 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:511 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-27

37 22 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:525 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-35

38 23 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:498 1005 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-14

39 24 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:499 1027 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-15

40 25 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:512 1262 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-28

41 26 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:519 1002 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-41

42 27 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:516 1002 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-31

43 28 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:500 1010 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-16

44 29 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:520 1009 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-40

45 30 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:501 1002 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-17

46 31 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:502 1002 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-18

47 32 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:521 1049 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-39

48 33 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:522 1061 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-38

49 34 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:503 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-19

50 37 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:504 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-20

51 38 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:515 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-32

52 39 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:16652 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-2

53 40 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:16653 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-3

54 41 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:505 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-21

55 42 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:523 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-37

56 43 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:514 1008 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-30

57 44 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:513 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-29

58 45 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:4727 1038 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-42

59 46 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:4726 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-43

60 47 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001300:4725 1067 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7680-44



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 3«Вечерний Мурманск»10 марта 2021 г.

61 Постановление
администрации
города Мурманска
от 27.11.2019 № 3946

1 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:327 1419 1.ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-17.
2. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.11.2020 № 09-09/6405.
3. Письмо Мурманского филиала публичного акционерного
общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания
Северо-Запада» от 10.11.2020 № МР2/4/06-01/8240.
4. Письмо АО «МОЭСК» от 11.12.2020 № 1-06/12287

Образование
земельных участков
предусмотрено
проектом планировки и
межевания территории,
расположенной
восточнее проезда
Ледокольного,
с западной стороны
автодороги Р-21 «Кола»
Санкт-Петербург – Пет-
розаводск – Мурманск
– Печенга граница
с Королевством
Норвегия в Первомай-
ском административ-
ном округе
города Мурманска

62 2 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:328 1481 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-18

63 3 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:329 1399 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-19

64 4 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:341 1246 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-31

65 5 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:339 1372 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-29

66 6 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:330 1371 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-20

67 7 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:331 1294 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-21

68 8 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:345 1448 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-35

69 9 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:349 1494 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-39

70 10 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:332 1482 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-22

71 11 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:350 1488 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-40

72 12 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:351 1282 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-41

73 13 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:352 1488 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-42

74 14 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:355 1484 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-45

75 15 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:356 1500 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-46

76 16 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:314 1500 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-4

77 17 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:357 1500 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-47

78 18 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:315 1500 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-5

79 19 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:358 1487 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-48

80 20 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:316 1499 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-6

81 21 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:317 1498 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-7

82 22 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:348 1490 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-38

83 23 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:318 1499 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-8

84 24 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:319 1495 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-9

85 25 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:320 1495 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-10

86 26 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:347 1463 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-37

87 27 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:360 1454 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-50

88 28 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:346 1494 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-36

89 29 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:311 1448 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-1

90 30 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:359 1494 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-49

91 31 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:361 1492 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-51

92 32 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:321 1499 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-11

93 33 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:312 1479 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-2

94 34 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:313 1497 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-3

95 35 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:344 1500 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-34

96 36 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:343 1490 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-33

97 37 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:342 1493 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-32

98 38 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:340 1479 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-30

99 39 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:322 1313 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-12

100 40 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:323 1272 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-13

101 41 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:324 1391 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-14

102 42 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:362 1434 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-52

103 43 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:337 1471 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-27

104 44 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:363 1451 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-53

105 45 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:364 1463 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-54

106 46 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:325 1452 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-15

107 47 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001318:338 1492 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-28



108 48 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001318:354 1487 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-44

109 49 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001318:333 1452 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-23

110 50 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001318:326 1424 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-16

111 51 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001318:334 1431 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-24

112 52 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001318:353 1482 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-43

113 53 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001318:335 1486 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-25

114 54 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001318:336 1430 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7681-26

115 Постановление
администрации
города Мурманска
от 31.12.2019 № 4432

1 Для индивидуального
жилищного строительства

51:20:0001009:4122 1164 1. ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-58.
2. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.11.2020 № 09-09/6411.
3. Письмо Мурманского филиала публичного акционерного
общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания
Северо-Запада» от 29.10.2020 № МР2/4/06-01/8241.
4. Письмо АО «МОЭСК» от 11.12.2020 № 1-06/12267

Образование
земельных участков
предусмотрено
проектом планировки и
межевания территории
в районе ул. Капитана
Орликовой в кадастро-
вых кварталах
№ 51:20:0001009
и № 51:20:0001300
Первомайского
административного
округа города
Мурманска

116 2 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4119 1034 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-55

117 3 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4110 1011 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-46

118 4 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4136 1050 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-72

119 5 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4111 1050 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-47

120 6 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4140 1050 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-76

121 7 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4141 1050 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-77

122 8 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4142 1050 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-78

123 9 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4143 1030 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-79

124 10 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4137 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-73

125 11 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4139 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-75

126 12 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4106 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-42

127 13 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4127 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-63

128 14 Для Индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4120 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-56

129 15 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4123 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-59

130 16 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4132 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-68

131 17 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4135 1012 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-71

132 18 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4125 1022 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-61

133 19 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4134 1022 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-70

134 20 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4108 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-44

135 21 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4130 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-66

136 22 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4109 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-45

137 23 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4115 1136 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-51

138 24 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4107 1002 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-43

139 25 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4112 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-48

140 26 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4133 1165 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-69

141 27 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4105 1251 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-41

142 28 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4131 1027 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-67

143 29 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4118 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-54

144 30 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4126 1010 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-62

145 33 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4144 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-80

146 34 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4124 1030 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-60

147 35 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4121 1030 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-57

148 36 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4117 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-53

149 37 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4128 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-64

150 38 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4114 1130 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-50

151 39 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4104 1131 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-40

152 40 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4138 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-74

153 41 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4129 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-65

154 42 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4116 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-52

155 43 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001009:4113 1030 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-49

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»4 «Вечерний Мурманск» 10 марта 2021 г.



156 48 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:533 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-8

157 49 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:539 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-14

158 50 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:537 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-12

159 51 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:535 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-10

160 52 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:529 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-4

161 53 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:531 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-6

162 54 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:538 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-13

163 55 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:530 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-5

164 56 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:534 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-9

165 57 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:536 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-11

166 58 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:541 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-16

167 59 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:532 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-7

168 60 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:528 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-3

169 61 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:543 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-18

170 62 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:548 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-23

171 63 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:526 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-1

172 64 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:549 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-24

173 65 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:550 1013 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-25

174 66 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:551 1029 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-26

175 68 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:540 1087 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-15

176 69 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:542 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-17

177 70 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:544 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-19

178 71 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:545 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-20

179 72 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:552 1025 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-27

180 73 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:527 1013 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-2

181 74 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:546 1002 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-21

182 75 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:556 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-31

183 76 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:558 1009 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-33

184 77 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:547 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-22

185 78 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:559 1126 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-34

186 79 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:553 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-28

187 80 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:564 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-39

188 81 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:563 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-38

189 82 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:554 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-29

190 83 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:555 1007 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-30

191 84 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:562 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-37

192 85 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:561 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-36

193 86 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:557 1004 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-32

194 87 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001300:560 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-35

195 88 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0000000:16655 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-81

196 89 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0000000:16656 1008 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-82

197 90 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0000000:16660 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-86

198 91 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0000000:16659 1060 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-85

199 92 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0000000:16658 1026 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-84

200 93 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0000000:16657 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7682-83

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 5«Вечерний Мурманск»10 марта 2021 г.



201 Постановление
администрации
города Мурманска
от 30.12.2019 № 4429

1 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3914 1044 1. ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-28.
2. Письмо ММБУ «УДХ» от 23.11.2020 № 09-09/6410.
3. Письмо АО «МОЭСК» от 11.12.2020 № 1-06/12283

Образование
земельных участков
предусмотрено
проектом планировки и
межевания территории
в районе проезда
Молодежного
в Первомайском
административном
округе города
Мурманска

202 2 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3915 1068 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-29

203 3 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3916 1230 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-30

204 4 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3924 1189 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-38

205 5 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3935 1237 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-49

206 6 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:221 1233 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-24

207 7 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:222 1117 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-25

208 8 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:223 1002 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-26

209 9 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:224 1004 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-27

210 10 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:198 1001 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-1

211 11 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:199 1001 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-2

212 12 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:200 1009 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-3

213 13 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:201 1015 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-4

214 14 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:202 1001 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-5

215 15 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:203 1015 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-6

216 16 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:204 1104 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-7

217 17 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:205 1020 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-8

218 18 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:206 1133 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-9

219 19 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:207 1003 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-10

220 20 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:208 1066 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-11

221 21 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:209 1080 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-12

222 22 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:210 1017 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-13

223 23 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:211 1022 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-14

224 24 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:212 1033 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-15

225 25 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:213 1023 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-16

226 26 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:214 1052 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-17

227 27 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:215 1059 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-18

228 28 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:216 1071 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-19

229 29 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:217 1168 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-20

230 30 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:218 1051 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-21

231 31 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:219 1050 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-22

232 32 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:220 1110 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-23

233 33 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3917 1007 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-31

234 34 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3918 1007 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-32

235 35 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3919 1011 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-33

236 36 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3920 1039 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-34

237 37 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3921 1004 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-35

238 38 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3922 1235 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-36

239 39 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3923 1203 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-37

240 40 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3925 1369 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-39

241 41 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3926 1055 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-40

242 42 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3927 1074 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-41

243 43 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3928 1284 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-42

244 44 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3929 1234 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-43

245 45 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3930 1231 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-44

246 46 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3931 1121 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-45

247 47 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3932 1036 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-46

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»6 «Вечерний Мурманск» 10 марта 2021 г.



248 48 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3933 1344 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-47

249 49 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3934 1195 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-48

250 50 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3936 1230 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-50

251 51 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3937 1345 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-51

252 52 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3938 1056 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-52

253 53 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3939 1091 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-53

254 54 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3940 1039 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-54

255 55 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3941 1030 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-55

256 56 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3942 1029 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-56

257 57 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3943 1007 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-57

258 58 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3944 1104 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-58

259 59 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3945 1146 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-59

260 60 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3946 1073 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-60

261 61 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3947 1011 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-61

262 62 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3948 1070 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-62

263 63 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3949 1000 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-63

264 64 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3950 1001 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-64

265 65 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3951 1003 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-65

266 66 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3952 1070 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-66

267 67 Для индивидуального жилищного
строительства

51:20:0001007:3953 1010 ТУ ГОУП «Мурманскводоканал» от 10.11.2020 № 06/7683-67

Принятые в таблице условные обозначения:
ТУ – технические условия.
Проекты планировки и межевания территории размещены на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет по адресу: https://citymurmansk.ru/strukturnye_podr/?itemid=226.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2021 № 502

Об утверждении Порядка согласования передачи в аренду и безвозмездное
пользование муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальными автономными, бюджетными, казенными
учреждениями, казенными предприятиями или на праве хозяйственного ведения

за муниципальными унитарными предприятиями

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мур-
манск, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом города Мурманска, утвержден-
ным решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100, постановляю:
1. Утвердить Порядок согласования передачи в аренду и безвозмездное пользование муниципального

имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными автономными, бюд-
жетными, казенными учреждениями, казенными предприятиями или на праве хозяйственного ведения за
муниципальными унитарными предприятиями, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города

Мурманска (Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном
сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление

с приложением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-

нистрации города Мурманска Синякаева Р. Р.

Глава администрации
города Мурманска Е. В. НИКОРА.

Приложение
к постановлению администрации

города Мурманска
от 02.03.2021 № 502

Порядок согласования передачи в аренду и безвозмездное пользование муниципального
имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными
автономными, бюджетными, казенными учреждениями, казенными предприятиями

или на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями

1. Настоящий Порядок согласования передачи в аренду и безвозмездное пользование муници-
пального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными авто-
номными, бюджетными, казенными учреждениями, казенными предприятиями или на праве хозяй-
ственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями, (далее – Порядок) устанавливает
правила согласования передачи в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества,
закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными автономными, бюджетными, ка-
зенными учреждениями, казенными предприятиями или на праве хозяйственного ведения за муници-
пальными унитарными предприятиями (далее – Имущество).
2. Настоящий Порядок распространяется на правоотношения при распоряжении следующим Иму-

ществом:
- движимым и недвижимым имуществом, закрепленным за муниципальным казенным учреждением

и казенным предприятием;
- особо ценным движимым имуществом и недвижимым имуществом, закрепленным за муниципаль-

ным бюджетным и автономным учреждением;
- недвижимым имуществом, закрепленным за муниципальным унитарным предприятием.

3. Арендодателями / ссудодателями Имущества являются муниципальные автономные, бюджет-
ные, казенные учреждения, казенные предприятия и муниципальные унитарные предприятия (далее –
Правообладатели объекта).
4. Объекты Имущества в соответствии с их функциональным назначением предоставляются в

аренду и безвозмездное пользование конкретному арендатору / ссудополучателю под определен-
ную цель использования.
5. Решение о передаче в аренду и безвозмездное пользование Имущества принимается Право-

обладателем объекта.
6. Решение о передаче Имущества в аренду и безвозмездное пользование подлежит согласованию:
- со структурным подразделением администрации города Мурманска, осуществляющим функции и

полномочия учредителя (далее – Учредитель);
- со структурным подразделением администрации города Мурманска, на которое возложены функции

по управлению и распоряжению муниципальным имуществом города Мурманска (далее – Собственник);
- с главой администрации города Мурманска.
7. При принятии решения о передаче в аренду и безвозмездное пользование Имущества Право-

обладатель объекта обязан руководствоваться Гражданским кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон), приказом
Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, дого-
воров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав
в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отно-
шении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов
в форме конкурса», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом города Мур-
манска, утвержденным решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100, По-
рядком определения арендной платы за пользование муниципальным имуществом города Мурман-
ска, утвержденным решением Совета депутатов города Мурманска от 22.06.2012 № 51-684, на-
стоящим Порядком и иными локальными нормативными актами, регулирующими деятельность Пра-
вообладателя объекта.
8. Имущество может быть передано в аренду и безвозмездное пользование:
8.1. По результатам проведения торгов на право заключения договоров аренды и безвозмездного

пользования.
Проведение торгов на право заключения договоров аренды и безвозмездного пользования осу-

ществляется в порядке, установленном федеральным антимонопольным органом.
Организаторами торгов выступают Правообладатели объекта.
В случае заключения договора аренды и безвозмездного пользования путем проведения торгов

размер арендной платы за Имущество определяется по результатам торгов.
8.2. Без проведения торгов и получения согласия антимонопольного органа в случаях, предусмот-

ренных действующим законодательством.
8.3. В качестве предоставления муниципальной преференции в целях, предусмотренных частью

1 статьи 19 Закона, с предварительного согласия антимонопольного органа в письменной форме.
9. Договор аренды и безвозмездного пользования должен соответствовать обязательным усло-

виям, содержащимся в типовых договорах аренды и безвозмездного пользования Имущества, утвер-
жденных приказом Собственника. Стороны вправе вносить в договор аренды и безвозмездного поль-
зования дополнительные условия, регулирующие их взаимоотношения.
10. Для согласования передачи Имущества в аренду и безвозмездное пользование с Учредителем

Правообладатель объекта представляет ему следующие документы:
1) сопроводительное письмо о согласовании совершения Правообладателем объекта сделки, ко-

торое должно содержать:
- обоснование и цель совершения сделки;
- информацию о сторонах сделки;
- предмет и цену сделки в рублях (числом и прописью), кроме того налог на добавленную стоимость;
- сроки исполнения обязательств по сделке;
- иные существенные условия сделки, установленные законодательством Российской Федерации

или иными правовыми актами;
2) копии документов, подтверждающих права Правообладателя объета на Имущество (для недви-

жимого имущества – выписка из ЕГРН о праве хозяйственного ведения, оперативного управления, до-

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 7«Вечерний Мурманск»10 марта 2021 г.



СОУЧРЕДИТЕЛИ: Совет депутатов
города Мурманска, администрация
города Мурманска, муниципальное
автономное учреждение «Редакция
газеты «Вечерний Мурманск».

И. О. ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА
О. С. ГИМОДЕЕВА.

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 183032, г. Мурманск, Кольский проспект, 9.
ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: отдел подписки и доставки – 47-75-83;
приемная – тел./факс 25-46-77, е-mail: info@vmnews.ru
отдел рекламы и развития – 25-82-19, 23-70-17 (факс);
е-mail: reklama@vmnews.ru
служба новостей – 25-10-38, 25-46-90, 25-46-79;
е-mail: vmnews@vmnews.ru
бухгалтерия – 47-75-84.
Свободная (договорная) цена.
Подписные индексы: 52844 (ежедневная газета), 31496 (пятничный номер).

Мнение авторов отдельных публикаций может не совпадать с позицией
редакции. За достоверность текстов публикуемых частных объявлений и рек-
ламы редакция ответственности не несет. В газете используются материалы
российских СМИ, размещенных на открытых для пользователей web-узлах
глобальной сети Интернет. Все материалы, подготовленные журналистами
«Вечернего Мурманска», являются интеллектуальной собственностью. За-
прещается использование авторских материалов без разрешения авторов
и правообладателя исключительных прав на произведения – МАУ «Редакция
газеты «Вечерний Мурманск». Письма, рукописи, фотографии и рисунки не
рецензируются и не возвращаются. Материалы под рубриками «Экономика
и бизнес», «Образование и жизнь» печатаются на коммерческой основе.

Газета набрана и сверстана в компьютерном центре «Ве-
чернего Мурманска», отпечатана с готовых позитивных пле-
нок в ООО «М51», адрес: 183010, г. Мурманск, ул. Зеленая,
47. Время подписания в печать 9.03.2021 – 18.00. По гра-
фику – 18.00. Газета зарегистрирована Управлением Феде-
ральной службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Мурманской обла-
сти, свидетельство ПИ № ТУ51-00393 от 23 ноября 2020 г.
Специальный выпуск газеты «Вечерний Мурманск» выходит в
свет отдельным номером газеты «Вечерний Мурманск».
Тираж – 410 экз. Зак. 10944. (12+)

говор оперативного управления или хозяйственного ведения, для движимого имущества – справка в
произвольной форме);
3) проект договора аренды и безвозмездного пользования, подписанный потенциальным аренда-

тором / ссудополучателем и Правообладателем объекта;
4) копию поэтажного плана здания (помещения) с обозначением передаваемых в аренду и без-

возмездное пользование объектов и указанием размера их площади и экспликацию к нему (для не-
движимого имущества);
5) протокол проведения торгов на право заключения договора аренды и безвозмездного пользования

(в случае передачи Имущества в аренду и безвозмездное пользование по результатам проведения торгов);
6) копию отчета об определении рыночной (справедливой) стоимости объекта оценки – величины

ежемесячной арендной платы одного квадратного метра Имущества;
7) расчет ежемесячной арендной платы (для договоров аренды);
8) технико-экономическое обоснование (для договоров безвозмездного пользования);
9) экспертную оценку последствий договора аренды и безвозмездного пользования для обес-

печения образования, развития, социальной защиты и социального обслуживания детей в случае,
если Правообладатель объекта относится к социальной инфраструктуре для детей;
10) ходатайство о предоставлении потенциальному арендатору / ссудополучателю муниципальной

преференции с пакетом документов, предусмотренных пунктами 2–6 части 1 статьи 20 Закона (в слу-
чае предоставления объекта Имущества в качестве муниципальной преференции);
11) документы, подтверждающие право заявителя на заключение договора аренды и безвозмезд-

ного пользования без проведения торгов и без согласования антимонопольного органа в соответ-
ствии с требованиями Закона.
Представляемые документы подписываются руководителем (лицом, исполняющим его обязанно-

сти) или заместителем руководителя, уполномоченным на основании доверенности на совершение
данной сделки, и главным бухгалтером Правообладателя объекта, и представляются в прошитом,
пронумерованном и скрепленном печатью виде.
Организация работы по проведению оценки рыночной (справедливой) стоимости арендной платы за

пользование сдаваемого в аренду и безвозмездное пользование Имущества осуществляется Право-
обладателем объекта.
Оценка рыночной (справедливой) стоимости объекта оценки проводится независимым оценщиком, при-

влекаемым в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной си-
стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
11. Учредитель на основании представленных Правообладателем объекта документов принимает

решение:
1) о согласовании совершения Правообладателем объекта сделки;
2) об отказе в согласовании совершения Правообладателем объекта сделки с обоснованием при-

чин отказа.
12. Решение о согласовании сделки либо об отказе в согласовании сделки принимается Учреди-

телем по согласованию с Собственником и оформляется в форме постановления администрации го-
рода Мурманска.
13. Для принятия решения Учредитель на основании представленных Правообладателем объекта

документов:
1) проверяет полноту (комплектность) документов, представленных Правообладателем объекта, их

соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и настоящего Порядка, наличие
в сопроводительном письме сведений, указанных в пункте 10 настоящего Порядка и уведомляет Пра-
вообладателя объекта о выявленных недостатках или о необходимости представить дополнительные
документы. После устранения Правообладателем объекта замечаний Учредитель принимает дорабо-
танный вариант документов к повторному рассмотрению;
2) рассматривает целесообразность согласования совершения сделки и в случае принятия поло-

жительного решения в течение 10 рабочих дней с даты поступления документов подготавливает про-
ект постановления о согласовании совершения сделки и направляет его на согласование Собствен-
нику с приложением документов, представленных Правообладателем объекта, а в случае отказа в со-
гласовании – в течение 10 рабочих дней с даты поступления документов подготавливает проект по-
становления об отказе в согласовании совершения сделки.
14. При предоставлении Правообладателем объекта заявления о предоставлении потенциальному

арендатору / ссудополучателю муниципальной преференции с пакетом документов, предусмотренных
пунктами 2–6 части 1 статьи 20 Закона, Учредитель перенаправляет указанное заявление с пакетом до-
кументов Собственнику, который направляет в антимонопольный орган заявление с просьбой о даче со-
гласия на предоставление муниципальной преференции потенциальному арендатору / ссудополучателю.
Если антимонопольным органом принимается решение об удовлетворении такого заявления, Собст-

венник направляет копию решения Учредителю. В случае отказа антимонопольного органа в удовле-
творении заявления о даче согласия на предоставление муниципальной преференции Собственник
письменно уведомляет об этом Учредителя.
При предоставлении Имущества в аренду и безвозмездное пользование в виде муниципальной пре-

ференции с согласия антимонопольного органа срок договора аренды / безвозмездного пользования
не может быть более срока действия преференции, указанного в решении антимонопольного органа.
15. Проекты постановлений о согласовании совершения сделки либо об отказе в согласовании

совершения сделки проходят согласование в соответствии с Регламентом работы администрации го-
рода Мурманска.
16. Решение об отказе в согласовании заключения договора аренды / безвозмездного пользова-

ния принимается в случаях:
- непредставления или представления не в полном объеме документов, предусмотренных пунктом

10 настоящего Порядка;
- в случае отказа антимонопольного органа в удовлетворении заявления Собственника о даче со-

гласия на предоставление муниципальной преференции;
- наличия задолженности потенциального арендатора по неналоговым поступлениям, администри-

руемым Собственником;
- мотивированного отказа Собственника в согласовании совершения сделки;
- несоответствия планируемого к осуществлению вида деятельности требованиям действующего за-

конодательства.
17. В случае принятия положительного решения о передаче Имущества в аренду и безвозмездное

пользование всеми согласующими сторонами Правообладатель объекта осуществляет регистрацию
договора и направляет один экземпляр договора Учредителю и два экземпляра – Собственнику. За-
явление Правообладателя объекта и прилагаемые к нему документы Правообладателю объекта и Уч-
редителю не возвращаются и остаются на хранении у Собственника.
18. Изменения существенных условий договора аренды и безвозмездного пользования оформ-

ляются дополнительными соглашениями к договору в Порядке, установленном для передачи Имуще-
ства в аренду и безвозмездное пользование.
19. Правообладатель объекта осуществляет контроль за соблюдением условий заключенных до-

говоров аренды и безвозмездного пользования Имущества, в том числе:
- за сохранностью Имущества и использованием его по целевому назначению;
- за своевременным поступлением арендной платы (для договоров аренды);
- за соблюдением сроков аренды и безвозмездного пользования Имущества, в том числе заклю-

ченных без проведения торгов на основании получения согласия антимонопольного органа.

20. Расторжение договора аренды и безвозмездного пользования Имущества оформляется при-
казом Правообладателя объекта и по одному экземпляру направляется Учредителю и Собственнику.
21. Передача Имущества по договору аренды и безвозмездного пользования и возврат Имуще-

ства после расторжения договора аренды и безвозмездного пользования осуществляются по акту
приема-передачи, который является неотъемлемой частью договора и по одному экземпляру на-
правляется Учредителю и Собственнику.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2021 № 519

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска
от 07.04.2020 № 944 «О мере социальной поддержки детей в возрасте от семи

до восьми лет, не являющихся обучающимися общеобразовательных организаций,
при проезде по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым

тарифам в границах муниципального образования город Мурманск»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муни-
ципального образования город Мурманск, постановлением администрации города Мурманска от
27.10.2020 № 2469 «Об определении тарифа на перевозки пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом по маршрутам регулярных перево-
зок по регулируемым тарифам и утверждении стоимости проездного билета в автомобильном и го-
родском наземном электрическом транспорте общего пользования на муниципальных маршрутах ре-
гулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах муниципального образования город Мур-
манск» постановляю:
1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 07.04.2020 № 944 «О мере соци-

альной поддержки детей в возрасте от семи до восьми лет, не являющихся обучающимися общеобра-
зовательных организаций, при проезде по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регу-
лируемым тарифам в границах муниципального образования город Мурманск» следующие изменения:
- пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Установить с 01.01.2021 меру социальной поддержки детей в возрасте от семи до восьми лет,

не являющихся обучающимися общеобразовательных организаций, в виде льготы при оплате про-
езда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом общего пользования по регулируемым тарифам в границах
муниципального образования город Мурманск (далее – льгота) в виде уменьшения оплаты стоимости
одной перевозки пассажира, установленной постановлением администрации города Мурманска от
27.10.2020 № 2469 «Об определении тарифа на перевозки пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом по маршрутам регулярных перево-
зок по регулируемым тарифам и утверждении стоимости проездного билета в автомобильном и го-
родском наземном электрическом транспорте общего пользования на муниципальных маршрутах ре-
гулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах муниципального образования город Мур-
манск», до 17 рублей 00 копеек за одну поездку.».
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города

Мурманска (Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте админист-
рации города Мурманска в сети Интернет.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распростра-

няется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админист-

рации города Мурманска – председателя комитета по развитию городского хозяйства Кольцова Э. С.

Временно исполняющий полномочия главы
администрации города Мурманска В. А. ДОЦНИК.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2021 № 520

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади
жилья, принимаемого для расчета социальных выплат молодым и многодетным семьям
в 2021 году – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых и многодетных

семей города Мурманска» на 2018–2024 годы муниципальной программы города
Мурманска «Управление имуществом и жилищная политика» на 2018–2024 годы

В соответствии с постановлениями администрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3610 «Об
утверждении муниципальной программы города Мурманска «Управление имуществом и жилищная по-
литика» на 2018–2024 годы», от 15.01.2014 № 77 «Об утверждении порядка предоставления со-
циальных выплат молодым и многодетным семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем
молодых и многодетных семей города Мурманска» на 2018–2024 годы» постановляю:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муници-

пальному образованию город Мурманск в размере 51 000 (пятьдесят одна тысяча) рублей для рас-
чета размеров социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, предоставляемых в 2021
году молодым и многодетным семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых и
многодетных семей города Мурманска» на 2018–2024 годы муниципальной программы города Мур-
манска «Управление имуществом и жилищная политика» на 2018–2024 годы.
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города

Мурманска (Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте админист-
рации города Мурманска в сети Интернет.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-

нистрации города Мурманска Синякаева Р. Р.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Мурманска В. А. ДОЦНИК.

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»8 «Вечерний Мурманск» 10 марта 2021 г.


